
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

NR XXXIII/236/09 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania 

 Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Miejska w 

Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środkami przewidzianymi w corocznych budżetach gminy przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli dysponuje Burmistrz.  

2. Burmistrz rozstrzyga o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy na podstawie wniosków. 

3. Wniosek, zawierający opis sytuacji zdrowotnej i materialnej, skierowany do Burmistrza składa się w 

Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego.  

§ 2 

Osobami uprawnionymi do korzystania ze środków są nauczyciele oraz byli nauczyciele będący na 

emeryturze lub rencie zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Brzeg Dolny. 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc może być przyznana na następujące świadczenia zdrowotne: 

1) refundację kosztów zakupu leków, 

2) refundację kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) refundacje kosztów opieki nad chorym w domu, 

4) refundację kosztów specjalistycznych badań, 

5) refundację kosztów leczenia sanatoryjnego, 

6) inne w częściach niepokrywanych w ramach świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego,  pomocy 

społecznej lub innych tytułów. 

3. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w związku z: 

1) przewlekłą chorobą, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego przebywania w domu,  

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

4) leczeniem sanatoryjnym, 

5) rehabilitacją powypadkową lub związaną z chorobami zawodowymi. 

§ 4 

Rozpoczęcie procedury przyznania świadczenia zdrowotnego następuje z chwilą złożenie wniosku. 

§ 5 

1. Do wniosku o pomoc należy dołączyć:  

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie lub wypis ze szpitala, (nie późniejsze niż sprzed 6 

miesięcy), 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia,  

3) oświadczenie o wysokości dochodu brutto przypadającego na jednego członka rodziny, 

4) zaświadczenie dyrektora szkoły o pozostawaniu w zatrudnieniu (rencie, emeryturze). W odniesieniu 

do placówek oświatowych zlikwidowanych stosowne zaświadczenia wydaje placówka oświatowa 

bądź inna jednostka, która przejęła dokumentację i zobowiązania po placówce zlikwidowanej. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy może złożyć uprawniony oraz przełożony nauczyciela, związki 

zawodowe, rada pedagogiczna, członek rodziny lub opiekun. 

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest nie częściej niż raz w roku budżetowym. W uzasadnionych, 

szczególnie ciężkich przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym roku.  

4. Przyznanie, wysokość kwoty pomocy lub odmowa przyznania świadczenia nie ma charakteru 

roszczeniowego. 

§ 6 

Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:  

1) okoliczności związanych z chorobą wpływających na sytuację materialną uprawnionego, 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia, 

3) sytuacji materialnej rodziny osoby uprawnionej. 



§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

EUGENIUSZ SKORUPKA 

 


